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UPPDRAG – översyn för ökad samordning av IT-verksamheten 
vid Umeå universitet 

Ökad digitalisering innebär ökade krav på samordning och stabilitet för att få maximal nytta av stöd, 
utvecklingsinsatser och investeringar inom IT. Digitaliseringen skapar möjligheter, men ökar också 
komplexiteten och behovet av integration samt skapar i många fall en större sårbarhet. IT-system och 
IT-infrastruktur är redan idag kritiska för verksamheten och utvecklingen förstärker detta. En 
samordnad IT-verksamhet kan ta höjd för och ta hänsyn till ökad komplexitet och integration vad 
gäller såväl befintliga som kommande system samt ha fokus på förebyggande av säkerhetsrisker. 

IT-verksamheten vid universitetet fungerar i stort sett väl. Ett arbete för utveckling av 
ledningsdialogen och prioriteringsarbetet pågår och en översyn av finansieringsformerna har inletts. 
Konsolidering och samordning av gemensam IT har dock ännu inte skett fullt ut. För att kunna uppnå 
en resurseffektiv och väl anpassad IT-verksamhet som levererar verksamhetsstöd med hög säkerhet 
och kvalitet, samt för att kunna genomföra de investeringar universitetet står inför, krävs en ökad 
samordning av den gemensamma IT-verksamheten och en samlad prioritering av de resurser som 
avsätts för detta. Detta gäller i första hand IT-enheten och ITS, men även IT-verksamheten vid andra 
delar inom universitetet bör, för att ge största möjliga effekt, ingå i en sådan översyn. 

 Kritiska strategier att hantera de närmaste fem åren är t.ex.: 

 Fördelning av ansvaret för IT-verksamheten på universitetet (vad ska ske centralt 
respektive vad bör ges decentraliserat ansvar).   

 Implementering av regeringens digitaliserings- och IT-strategi.   
 Forskningens och utbildningens IT-stöd  
 Framtidens IT-stöd. Möjligheter och utmaningar som ges i nästa generation IT-system. 

  

Umeå universitet behöver därför en robust IT-styrning som omfattar hela universitetet och skapar en 
tydlig linje i IT-frågor. Styrningen ska även fortsättningsvis beakta universitetets kultur och anpassas 
till universitetets uppdrag, förutsättningar och omgivande miljö: lokalt, nationellt och internationellt.  

Universitetsdirektören ges i uppdrag att rekrytera en ledare som ska leda en sammanslagning av IT-
enheten och ITS samt utreda och föreslå former för en ökad samordning med övrig IT-verksamhet vid 
Umeå universitet. 

Beslut i detta ärende har fattats av rektor Hans Adolfsson efter föredragning av universitetsdirektör 
Caroline Sjöberg. Övriga närvarande vid beslutets fattande framgår av beslutsprotokoll från 
rektorsmöte 20 februari 2018.  
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